JEM 加盟企業 各位

安全確認講習会（オンライン形式）のお知らせ

JEM 日本エステティック経営者会

株式会社 MBA

拝啓 貴社におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別の

お引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて今年６月、大阪のエステサロンにて医師法違反容疑でエステサロン経営者とエステ

ティシャン従業員が書類送検されました。当協会としては、美容脱毛に携わるすべての従業

員を守りたいとの理念を再度、加盟企業様とご一緒に考える必要性があると考えておりま

す。本講習会は、加盟企業様が今後も安全に美容脱毛サービスを提供できるよう、現サービ

スの見直しや確認、従業員教育を徹底して頂きたく開催いたします。

1. 日時：2023 年９月 20 日（水）13：00～15：00・9 月 22 日（金）14：00～16：00

※2 日共に同じ内容です。どちらかにご参加ください。

2. URL：後日参加者にご案内します。

3. 対象者：各企業経営者もしくは管理者、マネージャー、トレーナー

※対策を講じる管理者、スタッフの教育担当者のご参加をお願いします。

4. 講習費：11,000 円（税込）/1 社 請求書郵送

5. 講習内容

13:00-13:20 挨拶と講習会の趣旨

13:20-13:50 事例の共有

当協会 2022 年 7 月～2023 年 6 月までの事例共有

13:50-14:00 休憩

14:00-14:30 事故（やけど）が起こる原因

原因における対策

14:30-14:50 JEM の活動と意義

14:50-15:00 質疑応答

6．受講証：受講企業に 1 枚贈呈

7.本件についての問い合わせ

 JEM 日本エステティック経営者会 佐藤

以上

参加確認書

返信先 FAX : 03-5785-2231

info@je-management.or.jp

■どちらか〇で囲ってください

安全確認講習会（オンライン形式）に     参加   不参加

企業名

ご担当者

■参加の場合、受講日どちらかに〇を記入してください。

講習日時

講習 URL 送り先メールアドレス

９月 20 日（水）13：00～15：00

9 月 22 日（金）14：00～16：00

■締め切り 2023 年 9 月 8 日（金）

mailto:info@je-management.or.jp